ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	г. Кирс

«О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского муниципального округа от 08.04.2022 № 461 «Выдача разрешения на строительство (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2023 N 627-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона "О железнодорожном транспорте в Российской Федерации" администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)", утвержденный постановлением администрации Верхнекамского муниципального округа от 08.04.2022 N 461 (с изменениями от 31.08.2022 N 1194; от 11.08.2023 N 1039;
от 06.05.2024 N 548) (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1.1. Подпункте «г» пункта  2.4 Административного регламента  слова «за исключением указанных в пункте 6 части 7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации» заменить словами «за исключением указанных в пункте 6.2 части 7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации»
1.2. Подпункт «е» пункта  2.4 Административного регламента исключить.
1.3. Дополнить подпункт «л» пункта  2.5.1 Административного регламента в следующего содержания:

е) копия договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории, а в случае, если реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без заключения договора, - копия решения о комплексном развитии территории. При этом в случае строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации представление копий таких договора о комплексном развитии территории и (или) решения не требуется.

1.4. В подпункте «м» пункта  2.5.1 Административного регламента слова "органа исполнительной власти субъекта" заменить словами "исполнительного органа субъекта".

1.5.Пункт 2.15.1 Административного регламента дополнить подпунктом «и» следующего содержания:
«и) Не допускается выдача разрешений на строительство при отсутствии правил землепользования и застройки, за исключением строительства, реконструкции объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения муниципальных районов, объектов капитального строительства на земельных участках, на которые не распространяется действие градостроительных регламентов или для которых не устанавливаются градостроительные регламенты, и в иных предусмотренных федеральными законами случаях.
1.6. В подпункте 2.15.7 заменить слова «предусмотренных пунктом 2.9.1 настоящего административного регламента» заменить словами «предусмотренных пунктом 2.9  настоящего административного регламента»
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.

	Глава Верхнекамского

муниципального округа

	  Е.Ю. Аммосова

ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист

проектной деятельности архитектуры

и градостроительства
Н.А.Пупышева

СОГЛАСОВАНО:

Заведующий отделом проектной

деятельности, архитектуры и

градостроительства
В.В. Ушакова

Главный специалист правового отдела
А.С. Гребельникова
Заведующий сектором муниципальных

услуг управления экономического развития
С.А. Кричфалуший